р о с с и й с к а я  ФЕДЕРЛ11ИЯ
ИРКУ'1'СКАЯ OF^JlACTb

МУ11ИЦИПАЛЫЮЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 0Б1.ЦЕ0БРА 30ВА ТЕЛЬН 0Е УЧРЕЖДЕ11ИЕ
«СРЕДНЯЯ 0Б1ЦЕ01И’А30ВАТЕЛ1Я1ЛЯ L1IK0JTA 26;>

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
1Ю основной деятельности

.0Г2022 № 33/од

О В1$едепии ограничительных мер и переводе обучающихся 1а, 2 в, 6 б, 8 а
классов па дистанционное обучение в свя hi заболеваниями ОРВи

В соответствии  с п о стан о вл ен ием  Г л ав н 01'0 сани тарн ого  врача от  28.0Г2021 N 4
"Об утверждении санитарных правил н норм СанПиН 3,3686-21 "Санитарно-
■1пидe^июлoгнчecкиe требования но профилактике 11Н(|)екционных болезней",  с целью
иедопун 1ения расп р о стр ан ен и я  и пф екп и о н н о го  заболс15ания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «СОШ №26» огратшчитсльныс меры по ОРВи в классах: 1а, 2 в, 6 б,
8 а с 01.02.2022 г. но 0б.02.2022г.
2. Перевести обучаюнн'гхся 1а, 2 в. 6 б, 8 а классов с 01.02.2022 г. на обучение с
нримеиснием дистанцио!нн51х образователт^ных технолог)н“т
2.1. Администратору сайта Ребенок Л.С. разместить информацию на сайте 0 0  о
введении ограничительнььх мер но 0Р1Ви в классах: 1а. 2 в. 6 б. 8 а с 01.02.2022 г. по
06.02.2022г.
3. Заместителю директора по У13Р Г.тушковой Т.А.:
3.1. Организовать работу по внесению корректировок в расписание уроков 1а, 2 в, 6 б.
8 а классов с 01.02.2022 г в части технологий нро15едсния уроков.
3.2. Осуществлять контроль введения уроков в 1а, 2 в. 6 б, 8 а классах учителями-
нредме'1'пиками.
4. Заместителю директора по ВР Юдиной О.В. усилить контроль за соблюдением
обучаюищмися правил поведения в режиме обучения в особых условиях.
5. Класспт>1м руководителям 1 а - Петровой Л.М., 2 в Кряжевской И.А., 6 6 -
Бычково!! В.В., 8 а -  Григорьевой С.Ю.:
5.1. Проинформировать обучаюии^хся и их родителей (законных представителей) о
в1лведе1 тии классов на обучетню с применением днстаиционных образовательных
гсхно.югнй посредством мсссеНлТ/кера Viber, СМС-сообщений, телефонных звонков
и/илн других средств коммуникатнш. получить обратную связь.
5.2. Коп'гро;п1ровать посепюние обучаютцимися запя 1 ий, проводимых дистаиционно.
6. Учи телям-нредме'1'никам для обучаюищхся 1а. 2 в. 6 б. 8 а классов:
6.1. 1г/кеднсв1ю до 08.00 нубликоват!, в Дневник.р\ рабочие лист1>1 уроков.
6.2. Проводить уроки согласно расписанию.
6.3. Обеспечит!, получение обучаюнщлн^ся ма'1 сриалов к урокам, заданий для
самостоятельной работы, дополнительных электронных образовательных материалов
на доступтнзгч платформах.
6.4. Своевременно разметт1 ать ееьпку на проведение урока с применением
лиетанционных образовательных тех1 Юлогнй в электронном журнале и в рабочем

листе. П ри этом м естом  о с у т е с г в л е п и я  обра'юваге]и>иоГ1 дсяте.аьнос'!!! является
м есто н ах о ж д ен и е  ш колы  неза15иеимо от н ах о ж д ен и я  ученика.
7. Учителю информатики Матн Е.В. провести все необходимые технические
мероприятия для размен1ения учителями-предметниками рабочих листов }’роков в
Дневник.ру в сообществе 1а, 2 в, б б, 8 а классов.
8. Учителям информатики Матц Е.В. и Ребенок Л.С. обеспечить необходимые условия
для своевременного нодключения учителей к занятиям па базе МБОУ «С0П1 №26».
9. Класспы.м руководи гелям:
9.1. Ежедневно проводить опрос каждого обучающегося о С0 С'1'0 ян 1 П1 здоровья.
9.2. Направлять обучаюи 1,егося при наличии у него жагюб на плохое самочувствие в
изолятор с отстранением от заня гий и оповещением родителей.
9.3. На классных часах проводить профилактические беседы о поведении и мерах
предосторож1Юсти в режиме обучения в особых условиях при распространении
СОУГО-19иОРВи.
10. Заместителю директора по ЛХР Гордеевой З.В., комендантам зданий Комаро1ЮЙ
Л.В. и Додоновой 'Г.Ю. и работникам столовой организовать проведение и
неукоснительное ис 1юлне 1н1 е прогивоэгн^демических мероприятий, иредусмотренных
СП 3.1/2.4.3598-2ftf^^lilP'^!^DOBecTH дезинфекцию всех помещений школы силами
технического
] 1 Контроль j/c

Директор

С np^i^oM  №
Юдина О.В.

'(У У - ^ Глушкова Т.А.
Гордеева З.В.

Т |^ £ / ^̂ / " {<Сомарова Л.В.
Додонова Т.Ю.
Ребенок Л.С.
Матц Е.В.
Петрова Л.Н.
Кряжевская И.А.
Бычкова В.В.
Григорьева С.Ю.

,ос'гавляю за собой.

ознакомлен(ы):

Е.Г.Левченко